
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 454 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

OGGETTO: Delegati alle Relazioni Sindacali  

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

 

Coadiuvato dal  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti  

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni  

 

 

Su proposta della Direzione Aziendale  

Visto il D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. “Riordino della Disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;  

Visto   il D.lgs. 21/12/1999 n. 517, recante “Disciplina dei rapporti fra il Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università” e s.m.i.;  

Vista  la Deliberazione della Giunta R.A.S. n. 13/1 del 30/3/2007, con la quale è stata costituita  

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

Vista   la L.R. 11/09/2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione  

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore”;  

Vista   la Deliberazione di Giunta R.A.S. n. 52/32 del 30/12/2021 con la quale la Dott.ssa Chiara 

Seazzu è stata individuata Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari e la Deliberazione aziendale n. 10 del 03/01/2022 di insediamento nella suddetta 

carica;  

Viste   le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quale sono stati nominati 

rispettivamente il Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni;  

Vista   la Deliberazione n. 50 del 25/01/2023 con la quale, a seguito della Deliberazione di    

verifica di conformità della Giunta R.A.S. n. 40/40 del 28/12/2022, ai sensi dell’art. 19, 

comma 4, L.R. n. 24/2020, è stato adottato l’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 454 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

Considerato  che l’Azienda assicura un sistema di relazioni sindacali con le Organizzazioni 

rappresentative nel Sistema Sanitario Regionale e dell’Università in modo coerente con 

l’obiettivo di contemperare l’interesse al miglioramento delle condizioni di lavoro e della 

crescita professionale degli operatori con l’esigenza di incrementare e mantenere elevato il 

livello qualitativo dei servizi erogati alla collettività. 

Atteso   che il sistema delle relazioni sindacali è lo strumento per costruire relazioni stabili tra  

l’Amministrazione e le Organizzazioni sindacali, improntate alla partecipazione 

consapevole, al dialogo costruttivo e trasparente, alla reciproca considerazione dei rispettivi 

diritti ed obblighi ed orientato alla prevenzione nonché risoluzione dei conflitti;  

Dato atto  che in base all’art. 29 del suindicato atto aziendale i rapporti con le Organizzazioni sindacali 

costituiscono funzione in Staff alla Direzione Generale mentre il supporto operativo, per 

l’espletamento di detta attività, è garantita dalla SC Personale;  

Ritenuto  di dover procedere alla nomina dei delegati alle relazioni sindacali, in caso di assenza o altro 

legittimo impedimento da parte del Direttore Generale, Sanitario e Amministrativo alle 

riunioni oggetto di contrattazione, partecipazione e confronto con le OO.SS dell’Area 

Comparto Sanità, dell’Area Dirigenza Sanità e delle Funzioni Locali;  

Visto   l’art. 41 “Trasparenza del Servizio Sanitario Nazionale”, del D.Lgs 14/03/2013, n. 33;  

Dato Atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto;  

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di loro 

competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7, del D.Lgs 502/92 e s.m.i. 

 

DELIBERA 

 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  

1. Di individuare tra i seguenti dipendenti, quali soggetti delegati alle relazioni sindacali:  

-  Dott. Ferdinando Coghe, Dirigente Medico, Direttore del Dipartimento Servizi, su 

delega del Direttore Generale;  

-  Dott.ssa Cinzia Aresu, Dirigente Medico, Responsabile f.f. Direzione Medica di 

Presidio, su delega del Direttore Sanitario;  

-  Dott. Lorenzo Pomesano, Dirigente Amministrativo in Staff alla Direzione Generale, 

su delega del Direttore Amministrativo; 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 454 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Servizi competenti per gli adempimenti  

derivanti dall’esecuzione del presente provvedimento e alle Organizzazioni Sindacali.  

 

 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 

Dott. Antonio Tognotti       Dott. Giancarlo Angioni 

  F.to          F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali  

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero  

Universitaria di Cagliari a partire dal 08.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni  

consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 


